贵州博雅匠心装饰有限公司:
本委已受理潘细平诉你（公司）劳动争议案，因你

公司现已停业，且无法联系到法定代表人，现依照《中
华人民共和国民事诉讼法》第九十二条之规定，向你
（公司）公告送达仲裁申请书副本等应诉材料。自本公
告发出之日起，经过 30 日即视为送达，提出答辩的期
限和举证期限为公告期满后的15日内，并定于2022年

3月16日上午9时在凯里市劳动人事争议仲裁院仲裁
庭（凯里市金山大道 18 号 204 室）公开开庭审理，逾期
将依法缺席裁决。

特此公告

凯里市劳动人事争议仲裁委员会
2022年1月28日

凯里市劳动人事争议仲裁委员会公告

汤晓琳：
本院受理原告黔东南

州诚信物业服务有限责任
公司与被告汤晓琳租赁合
同纠纷一案已审理终结，现
依 法 向 你 公 告 送 达 本 院
（2021）黔 2601 民初 7599 号
民事判决书。判决事项：
一、原告黔东南州诚信物业
服务有限责任公司与被告
汤晓琳于 2019 年 5 月 28 日
签订的《加工厂一号场地租
赁合同》于 2021 年 12 月 19
日解除；二、被告汤晓琳于
本判决生效之日起15日内
支付原告黔东南州诚信物
业服务有限责任公司 2020
年7月13日至2021年12月
19 日 期 间 的 租 金 89531.5
元；三、被告汤晓琳于本判
决生效之日起15日内向原
告黔东南州诚信物业服务
有限责任公司支付 2020 年
7 月 13 日至 2021 年 5 月 27
日期间所产生租金52500元
的滞纳金（按年利率 15.4%
计算至该笔欠款付清之日
止，其中截至2021年5月27
日为 4096 元）；四、被告汤
晓琳于本判决生效之日起
15 日内拆除本案租赁合同
约定的出租场地上的活动
板房，并将场地恢复为平
地；五、驳回原告黔东南州
诚信物业服务有限责任公
司其他诉讼请求。案件受
理 费 1496 元 、公 告 费 200
元，共计1696 元，由被告汤
晓琳负担。自公告之日起
30 日内来本院领取民事判
决书，逾期即视为送达。如
不服本判决，可在公告期满
后15日内向本院递交上诉
状及副本，上诉于贵州省黔
东南苗族侗族自治州中级
人民法院。逾期未上诉的，
本判决即发生法律效力。

凯里市人民法院
2022年1月27日

贵州省凯里市
人民法院公告

（2021）黔2601民初7599号

林开龙:
本院已受理原告郭贞

诉被告林开龙、潘芳民间借
贷纠纷一案，因你下落不明
且无法通过其他方式向你
送达应诉材料，现依法向你
公 告 送 达 本 院（2022）黔
2601 民初 795 号案件的民
事起诉状副本【诉讼请求：
一、判决确认原告与被告林
开龙签订的《林开龙续借借
款补充协议》于2021年9月
6日解除；二、判决二被告连
带 偿 还 原 告 借 款 本 金
179900元；三、判决二被告自
2021 年 5 月 31 日至 2021 年
9月 6 日止，以 179900 元为
基数，按月利率 1%连带支
付 借 款 利 息 5855.38 元 ；
四、判决二被告自 2021 年
9月7日起，以179900元为基
数，按月利率1.2%连带支付
逾期利息至实际履行完毕
之日止（暂算至2022年1 月
10 日 ，暂 计 8942.76 元）；
五、本案案件受理费、律师
费、公告费、诉讼保全费由
二被告连带承担】、应诉通
知书、举证通知书、开庭传
票、诉讼程序告知书、证据材
料。自本公告发出之日起
经过30日则视为送达，提出
答辩状的期限和举证期限
为公告期满后的 15 日，并
于举证期满后定于2022年3
月23日14时00分在凯里市
人民法院炉山人民法庭开庭
审理，逾期将依法缺席判决。

凯里市人民法院
2022年1月26日

贵州省凯里市
人民法院公告

2022年1月29日 星期六 值班编辑：王真强
校检：罗艳 E-mail:qdnrbggb@163.com

特稿·论文·广告

本报讯（通讯员 张其标 杨 红）金牛辞旧

岁, 福虎迎新春。

2022 年 1 月 21 日至 24 日，贵州中建伟业

建设（集团）有限责任公司党委“两节”送温

暖活动拉开大幕。中建伟业党委全体班子成

员分成 4 个慰问组，分别看望慰问了集团公

司离退休老干部、老党员、军转干部、老干部

遗孀、劳模、驻村帮扶干部及困难职工等 100

余人次。

这次“两节”送温暖活动通过线下入户走访

慰问、线上传递祝福、拨发慰问金等形式进行。

中建伟业党委成员分别在书记、董事长及

党委副书记、总经理的带领下，在工会干部职

工的陪同下，按照安排线路，分别走进困难党

员、困难职工、帮扶干部慰问对象家中，送去新

春的祝福和慰问金，将党委的关怀、企业的关

心和工会的温暖传递到困难干部职工心坎上。

4个慰问组的领导与慰问对象亲切交谈、嘘

寒问暖，摆起龙门阵、唠起家常话，屋子里不时

传出阵阵笑声。4 个慰问组把慰问作为联系群

众的极好机会，认真倾听慰问对象的心声，详细

了解慰问对象生活和工作中遇到的困难和问

题，诚恳征求慰问对象对中建伟业实现高质量

发展的“良药”“妙策”。慰问组叮嘱慰问对象保

重身体、奉献余热、展示才华。慰问活动，变成

了凝聚人心、鼓舞斗志、集思广益、接续奋斗、再

创辉煌的动员会。慰问对象纷纷表示，感谢集

团公司一直以来的关照，他们将与集团公司一

道共进退，为企业高质量发展奉献余热，有决

心、有信心共同把集团公司发展得更好。

为保证这次送温暖活动取得实效，把集团

公司的关心关爱送到困难职工家中，让大家过

一个欢乐祥和的春节，集团公司工会按照党委

部署，提前 1 个多月对在职职工和退休职工的

生活状况进行了全面摸底调查，特别是对一些

患有重大疾病的困难职工进行了多方面走访，

进一步掌握了基数、摸清了底数，为送温暖活

动提供了详实可靠的依据，确保了这次送温暖

活动达到了预期效果。

线 下 入 户 走 访 线 上 传 递 祝 福

中建伟业开展2022年“两节”送温暖活动

小学生活泼好动，小学美术课上的手

工制作课是孩子喜爱的活动，但是农村小

学美术手工制作课常不被美术老师重视，

手工制作课需要准备充足的教具、学具，

老师嫌麻烦，家长往往重视语文数学英语

的分数，而忽略了美术手工课。《美术课

程标准》明确指出：“在保证基本规定性

的同时，给予教师更大自主权。”因此在

教学过程中，教师应该合理利用本土资

源，去挖掘学生的美术核心素养潜能，激

发学生学习兴趣。

一、巧用本土自然资源激发学生兴趣
生活与教学本身是密不可分的，尤其

在美术教育当中，要学会让学生从丰富的

生活当中发现美，学会审美，这样不仅可以

激发学生的学习兴趣，而且能够调动学生

的自觉能动性，使其自觉参与到美术学习

当中。教师应当依据学生的生理、心理发

展规律，学生身心发展水平和实际的美术

基本素养，选择和制定适合学生接受能力

的美术手工课活动。其中在本校巧用本土

资源进课堂校本教程中就对本土资源确立

了四个系列，并在四个系列中分列出相关

小主题美术手工课。例如，自然材料系列

——《卵石创意》《树叶贴贴》《稻草人》等。

其中在《树叶贴贴》这个小主题课程中，学

生去收集叶子，课堂上教师引导运用收集

的叶子去制作，让学生感受到生活中处处

有美术，也体验到制作手工作品的乐趣。

二、巧用本土艺术文化资源提高学生
审美

在手工制作中，发掘、运用自然生活资

源是一种重要途径，学生认真留心生活、仔

细观察生活中的事物，运用生活中的资源，

通过做、画、剪等手法，把简单的材料赋予

生命，从制作中培养学生的审美意识，进而

提高了他们的审美能力。剑河除了民间文

化艺术底蕴深厚，还有很多非物质文化传

承人，如国家级非物质文化遗产苗族剪纸

省级代表性传承人姜文英等。在我们手工

社团活动剪纸课程中，教师就可以拿出传

承人姜文英的剪纸作品，在课堂上展示，让

孩子们去学习。如在剪纸《蝴蝶妈妈》中，

体会剪纸刻画精细、动态潇洒，从而感受到

剪纸艺术的美。

三、巧用本土资源元素培养学生传承
民族文化

在我们小学美术手工课上，除了运用

身边的材料来制作手工作品，我们还可以

巧用我们身边本土艺术元素来丰富我们

的手工作品。在我们校本课程中：1. 为了

保护我们八郎古化石群，增加学生对家乡

的热爱，确立《寻找古生物八郎化石》这个

课，引导学生去收集八郎化石形状，运用

石膏等材料制作自己喜欢的化石。2.在我

们剑河无论红绣还是锡绣，服装精美异

常，上面的花鸟虫鱼栩栩如生。我们在社

团活动中开设了刺绣社团，让学生去学习

传承这种技术。3. 苗族银饰非常多，经常

看见一对大大的银牛角，一个大大的银项

圈等，这些都能带进我们的课堂。《银饰放

光彩》一课，引导学生欣赏银饰图案，去体

验银饰炼制过程，最后运用锡纸制作美丽

的银饰作品。通过这些美术手工课的学

习，让学生了解本土文化，并学会去传承

本土文化。

四、巧用身边的废旧资源挖掘学生变
废为美

手工制作离不开材料，大自然和生活

为手工制作提供了各式各样的资源，但老

师要巧用生活中可利用的资源，从生活中

身边的事物入手，让孩子们在创意的领域

中尽情发挥。例如，在校本课程《废物大变

身》手工课上，学生用饮料瓶制作成一件衣

服，用塑料袋制作了时装。有的学生用废

旧化肥袋制作成了衣服。孩子们通过对材

料的丰富想象和大胆设计，为我们的手工

制作课堂带来了多姿多彩的作品。这些作

品不仅将生活中的事物变成美好的艺术作

品，更发展了学生的想象力，提高了学生的

创新能力，使得课堂欢声笑语不断。

农村小学美术手工只要整合身边资

源，把本土资源带进课堂，不仅解决农村小

学美术手工材料难的问题，激发教师上好

美术手工课的兴趣，还能更好地提高学生

的美术素养。

巧用本土资源优化小学美术手工课的策略
○ 剑河县城关第四小学 陶世萍

高中思想政治课堂教学改革，应当加强情感教

学的应用，为推动高中思想政治课程教学效果的提

升提供借鉴。作为一种积极有效的教学方式，情感

教学模式在高中思想政治课程的实践必将带动教学

活动的创新，从整体水平上提升高中思想政治课程

的教学质量。

一、情感教学的定义和意义
（1）情感教学的定义。情感教学是指教师运用

一定的教学手段，通过激发、调动和满足学生的情感

需要，促进教学活动积极化的过程。情感作为人类

生存的必要条件，学生精神生活的主宰，是学生学好

各种知识的催化剂，不容忽视。教师在课堂教学中

应合理调节和充分利用情感，努力调动学生的非智

力因素，提高课堂教学效率。

（2）高中政治情感教学的意义。情感教育对

于学生来说，特别是对其今后的发展来说，有着极

其重要的意义。树立起正确的情感价值，需要用

发展的态度来面对，适应日常的政治教学，需要学

生能够在日常的生活、学习中，逐渐地培养起自身

的一种情感意识，让学生在日常生活中学会将自

我情感态度与价值观相结合的学习方式。教师的

教学质量跟其教学幸福感是紧密联系的，甚至还

会进一步地促进教师正确教学观的建立。对于一

个高中政治教师来说，自身情感态度的提升，会增

强自我在教学之中的成就感。而教学情感的培

养，能在课堂之中营造良好的教学氛围。由当前

简单的知识传授教学模式，转化为师生之间情感

交流的过程。这种转变是在自然的状态下发生

的，能不断地促进教师自我幸福感的提升。根据

当前新课改方案中提出的相关改革要点，其中重

要的一点就是结合情感态度方式，将情感教学理

念渗透到课堂教学中，这样的课堂才会充满生机

与活力，才会逐渐促使学生培养自身在政治学习

中的情感价值，从而提高学生参与高中政治教学

的积极性与主动性，建立起良好的课堂氛围，打造

更加高效的课堂教学。

二、高中政治情感教学法的特点
（1）以情动人。高中思想政治情感教学以情动

人，就是高中的政治教师以真挚的感情、真信的感

情、真诚的感情投入到备课、教学、课外、评价各个教

学环节，通过自己饱满的热情去打动受教学生纯洁

的心灵，去激发受教学生的学习热情，真正地感动学

生，让他们在快乐的环境中接受政治知识。

（2）以感化人。高中思想政治情感教学以感化

人，要避免内容枯燥无味，就必须运用一种全新的教

学方式，让身边鲜活的事例感化受教学生，让他们认

识到教材上的知识是“真”知识，不是“假话”“大话”

“空话”“套话”。例如，让大家观看影片《长津湖》，写

观后感；宣传校园身边的感人事迹。

（3）以趣引人。高中思想政治情感教学以趣引

人，就是高中的政治教师讲授中国政治运行原理知

识时，除了情感因素饱满热情外，还要注意运用场景

模拟的方式。例如讲到“全国人大”章节时，邀请本

校人大代表作为第二指导老师，模拟全程运行，放送

国歌、国际歌等，这样可以吸引青少年的心。

三、高中政治情感教学法的策略
（1）确立情感教学目标。情感教学目标作为教

师通过教学实践，实现学生的心理情感发生有益变

化。政治教师确立情感目标时需结合学生的实际情

况，具体包括两个方面内容。首先，确立情感目标层

次，具体包括三个层次：接受、反应及态度。接受作

为学生学习过程中引发情感积极变化的状态，是通

过观察及师生沟通获得；反应作为通过特定情境引

发学生共鸣的情感体验，随即对学生心理产生积极

的影响。其次，确立情感目标内容，具体包括道德感

理智感美感、学习情感和价值感等等。

（2）树立科学的情感态度。情感教学是一种比

较抽象的概念，因而就需要教师与学生对其有清晰

的认识，情感教育从某种程度上来说就是对人进行

的思想熏陶，因而就需要采取特定的教学方法对人

进行思想上的教育，以增强学生对教师的情感认

知。高中政治课的教学效果是和高考分数紧密相关

的，这就需要师生利用有限的教学时间进行高效率

的教学活动，这样才能在高考中取得较高的分数。

（3）运用言行实施教学。高中的政治教学实践

中，教师的言行举止始终影响着学生的心理情绪，这

就要求政治教师在政治课堂教学中需充分融入自身

感情，通过各种方式积极地表达情感，同时教师要进

一步提高对事物的认识，并积极地深入到学生中，与

他们共忧伤、共欢乐，用正确的人生观和价值观去引

导学生。这样一来，学生才会敞开心扉与教师交流，

从而提高学习效果。

（4）促进教学过程情感交融。高中的政治教师

需要将教学建立在快乐基础之上，将情感的动力功

能充分发挥出来，提高学生学习积极性，促使学生产

生乐学的心理，同时为学生的智力发展提供更多的

实践机会，促进教学过程的情知交融。这需要教师

要把握以下几点：首先，态度需温和，语言应诙谐，这

样能够拉近学生与教师之间的距离，同时教师生动、

幽默的语言，也可以激发学生听课兴趣；其次，把握

时机，实施合理引导。教学过程作为一个复杂的过

程，同时也作为一种特殊的艺术而存在，高中的政治

教师需要把握时机，对学生进行合理引导，指导学生

对教学内容进行合理把握，感受教学的目的，教学效

果必然达到事半功倍。此外，教师需将政治教学中

难懂、抽象的知识具体化及形象化，帮助学生更容易

掌握，学生的学习效果必然会更好。

（5）培养和谐的师生关系。和谐融洽的师生关

系有助于课堂活动的顺利开展。课堂上教师要秉承

学生为主，教师为辅的教学原则，在和谐融洽的氛围

之中来开展教学活动，才有助于学生与老师之间情

感的传递交流。政治学科是一门将主观情绪跟逻辑

理性相结合的学科，师生双方培养起自身良好的情

感态度，建立起师生之间良性的情感沟通互动模式，

形成和谐融洽的师生关系，有助于教师与学生一道

建立起对于各种政治事件及政治教学中的理论问题

的正确认识。

（6）设置情感教育分析案例。在实际的教学中，

教师可以设置一些有针对性的话题。例如可以是相

关的热门话题，学生各抒己见，提出自己的看法并展

开相关的讨论，最后教师来进行汇总，提出中肯的建

议。通过学生与学生之间、教师与学生之间的知识、

情感交流互动，使得学生能够独立地对高中政治学

科的相关理论知识进行合理分析，科学地建立起自

身的高中政治学科的知识体系。这对于培养学生形

成正确的理论思维方法、提升理论思维能力、树立科

学的理论态度都有着重要的意义。

（7）推崇情景结合的教学方法。夸美纽斯曾经

说过：“真正的教育就是要确保教员跟学生两者都不

会感觉到厌烦，并且在该教学的过程中，体验到轻松

愉悦感受的一种过程。”在实际的教学中，教师首先

要懂得寓教于乐的重要性，然后进一步引入情感教

学，运用情景结合的教学方法，让教师与学生一起体

验高中政治教学的生动性、趣味性。这样和谐的师

生关系就建立起来了，教师的教学工作开展起来就

能如鱼得水，学生的学习也能事半功倍。

（8）建立科学的教学评价体系。当前的高中政

治教学，主要的教学目标就是从多方面培养学生的

政治素质与道德素质。因而，在当前的政治教学中，

教师就有必要将情感教学因素纳入评价体系之中。

建立情感化的教学评价体系，需要考虑情感因素。

其中包括学生平时的情感表现、师生的互动过程、学

生与学生之间的交流过程、学生个人对相关理论问

题的思考过程等等因素，综合上述因素来对学生的

整体素质做出合理的评价。

情感教学作为高中的政治教学的重要教学手

段，体现的是一种先进的教学理念，体现的是一种以

人为本的教学方式，体现的是一种师生情感共鸣的

互动。笔者认为，高中的政治情感教学法的运用值

得教育工作者研究和学习。

高 中 政 治 情 感 教 学 法 初 探
○ 黎平县第四中学 欧品亮

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》《城市商品房预售管
理办法》及《贵州省城镇房地产开发经营管理条例》的规定,经本局
审核批准，下列商品房已具备预售条件,准予上市。预售下列商品
房的单位应当在合同签定之日起三日内到凯里市住房和城乡建设
局进行登记备案。

项目名称：凯里市黔东南州建筑工程总公司旧城棚户区改造项
目4#、6#、7#、8#栋工程

房屋坐落：贵州省黔东南苗族侗族自治州凯里市
建设工程规划许可证号：522601202000053
在建项目开工时间：2020年6月15日
竣工时间：2023年12月15日
预售房屋栋号：6#、7#楼及6#、7#、8#楼大底盘
预售证号：（2022凯里）商房预字第001号
预售面积：住宅面积19060.64㎡

非住宅面积5534.03㎡
售房企业名称：贵州中建伟业房地产开发有限责任公司
法定代表人：杨再钊
联系电话：0855—8253888
土地出让年限：终止日期：商业2056年2月15日

住宅2086年2月15日
预售资金监管银行：中国建设银行股份有限公司黔东南州分行
预售资金监管账号：52050166363600001899
以上商品房预售许可公告内容若有异议，请与凯里市住房和城

乡建设局联系，联系电话：8211290。

凯里市住房和城乡建设局

批准商品房预售公告

本公司法务部人员向宇因个人原

因，于 2022 年 1 月 25 日办理离职。自离

职之日起，与本单位不存在任何劳动、

财务等关系，他所有的一切活动均与本

公司无关。

以上请各位同事知悉！

贵州建天下建筑工程有限公司
2022年1月27日

公司离职人员
告知函

尊敬的和谐家园5-6栋业主：

2019年8月1日，凯里市禾润房地产发展有限公司与凯里市

明辉物业服务有限公司签订了前期物业服务合同，合同于2021年

7月31日到期。由于明辉物业不再续签，鉴于目前业主未接房，

未能召开业主大会、成立业委会。为了能够正常开展前期物业服

务，保证广大业主顺利接房，接受稳定的物业服务，根据《贵州省

物业管理条例》的相关规定，由我司重新选聘物业服务公司，对小

区进行统一管理，并根据物业服务公司资质等约定服务收费标

准，签订《前期物业服务合同》。经招投标，我司选聘凯里市东俊

物业管理有限责任公司作为小区前期物业，已签订了《前期物业

服务合同》，物业服务事项及物业费与上期保持不变，本合同期限

（2021年12月1日——2023年11月30日），合同期届满是否续聘，

由业主大会决定。

特此告知

凯里市禾润房地产发展有限公司
2022年1月27日

关于和谐家园5-6栋选聘
新物业服务合同告知书

慰问组看望慰问全国五一劳动奖章获得者 （袁凡闵摄）慰问组看望慰问离休干部 （陈 卫 摄） 慰问组看望慰问困难职工 （邰昌军摄）

顾崇洪：
本院受理（2022）黔 2601 民初 439 号原告杨启文、杨再军诉

被告顾崇洪、中国人民财产保险股份有限公司黔东南中心支公
司机动车交通事故责任纠纷一案，原告诉请：一、请求法院判令
被告赔偿二原告台班费损失 4600 元，公司管理费 76 元，GPS 费
46 元，二级维护费 101 元、保险费 552 元，加燃气汽表费 320 元，
共计 1095 元及原告杨启文误工损失费 14950 元，原告杨再军误
工损失费 12190 元，共计 32835 元。二、请求法院判令中国人民
财产保险股份有限公司黔东南中心支公司承担连带责任。三、
本案诉讼费用由被告承担。因你现住址不详，无法向你直接送
达。现依法向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知
书、合议庭组成人员告知书及开庭传票。自本公告发出之日起
经过 30 日则视为送达。提出答辩状的期限和举证期限为公告
期满后的 15 日内。本院定于举证期限届满后的第三日（遇法定
节假日顺延）14 时 30 分在本院 6 号法庭公开开庭审理此案，逾
期将依法缺席裁判。

凯里市人民法院
2022年1月27日

贵州省凯里市人民法院公告

●不慎遗失《开户许可证》，
开户名：台江县台拱街道台
拱村民委员会；核准号 ：
J7141000103802；开户行：台
江县农村信用合作联社；账号：
2631010101201100024573；
账户性质：基本存款账户。
特声明作废。

台江县台拱街道台拱
村民委员会

2022年1 月27日

●不慎遗失《开户许可证》，
开户名：榕江县人力资源和
社会保障局工会委员会；核
准号：J7143000253602；开户
行：贵州银行榕江支行；账
号 ：0504001800000091；账
户性质：基本存款账户。特
声明作废。

榕江县人力资源和社
会保障局

2022年1月27 日

遗失声明